1.- Autorízase la Contratación Directa de la Empresa ASCENSORES RAAB, ROCHETTE S. A., RUT 
Nº 96.797.340-8, para contratar un servicio de reposición de elementos dañados de 2 equipos 
ascensores de pasajeros OTIS (MR) ubicados el Edificio Sede de la Municipalidad de Concepción, 
por un valor total de UN MILLÓN TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CIENTO SESENTA Y 
OCHO PESOS ($ 1.375.168.-), IVA incluido, en atención a que por la naturaleza de esta negociación 
existen circunstancias y características del Contrato que hacen del todo indispensable acudir a esta 
Contratación Directa, lo que se configura como un caso de reposición o complementación de